_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1283.09.2023

Santo André, 20 de setembro de 2023.

Requerimento do Vereador Pedrinho Botaro

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 18/2023 - G.P. – Proc. 212/2023, protocolado sob o nº 2739/2023, onde solicita informações
referentes aos Pedidos e Processo de Manutenção da Praça José Raul Poletto – Jardim Oriental,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi realizada a manutenção

das lâmpadas, bancos, mesas, brinquedos do playground, alambrado, além de pintura das
traves da quadra.

Foram executados os serviços de limpeza, capinação e roçagem. Os próximos serviços serão
realizados de forma regular e periódica, dentro da programação de atividades da Secretaria.
Também foi verificada a necessidade de substituição de dois exemplares arbóreos.

A Secretaria de Mobilidade Urbana informa que após vistoria e estudos realizados, constatou-se
a necessidade de ajuste na sinalização horizontal e vertical das vias do entorno, sendo o assunto
tratado no Processo n° 19042/2022.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS/MP

		2023-09-21T10:30:38-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881